
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

"КРАСНОАРМЕЙСКИЙ УЧЕБНО-ВОСПИТАТЕЛЬНЫЙ КОМПЛЕКС" 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ  РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

МУНІЦИПАЛЬНИЙ БЮДЖЕТНИЙ ЗАГАЛЬНООСВІТНІЙ 

ЗАКЛАД "КРАСНОАРМІЙСЬКИЙ НАВЧАЛЬНО-ВИХОВНИЙ 

КОМПЛЕКС" МУНІЦИПАЛЬНОГО УТВОРЕННЯ 

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БЕЛЕДИЕ ИЛЕ  ИЛЬГИЛИ БЮДЖЕТ УМУМТАСИЛЬ 

     МУЭССИСЕ "КРАСНОАРМЕЙСКОЕ ОКЪУВ-ТЕРБИЕВИЙ 

КОМПЛЕКСИ"  БЕЛЕДИЕ ИЛЕ ИЛЬГИЛИ ТАСИЛИ 

КРАСНОПЕРЕКОПСК РАЙОНЫ КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

                                                                           

 

                                                                        ПРИКАЗ 

от 06.06.2024                                      с. Красноармейское           № 216   

 

О  мероприятиях по введению учебных  

предметов Труд (технология), ОБЗР  

в  2024/2025 учебном году 

 

           Во исполнение Плана мероприятий («дорожная карта») по введению в 2024 году в 

образовательных организациях Республики Крым учебного предмета «Труд (технология)», 

утверждѐнного Министерством образования, науки и молодѐжи  Республики Крым 11.06.2024, 

Плана мероприятий по введению образовательных организациях Республики Крым учебного 

предмета «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР), утверждѐнного Министерством 

образования, науки и молодѐжи  Республики Крым 08.05.2024, с целью подготовки  

образовательной организации к введению  в 2024/2025 учебном году  учебных  предметов 

«Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

 ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Ввести в 2024/2025 учебном году новые учебные предметы «Труд (технология)», 

«Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР). 

2. Назначить координатором по введению в 2024/2025 учебном году новых учебных 

предметов Труд (технология)», «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) 

Аметову Ф.К., заместителя директора по учебной работе. 

3. Создать и утвердить рабочую группу, сопровождающую введение нового учебного 

предмета «Труд (технология )»  в составе: 

Диншаева М.Ю., учитель технологии; 

Переверта Е.В., учитель начальных классов; 

Ситникова Г.Г., учитель начальных классов. 

4. Создать и утвердить рабочую группу, сопровождающую введение нового учебного 

предмета  «Основы безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в составе: 

Казимов Д.Я., учитель физической культуры; 

Гвинтовка Т.Н., учитель биологии; 

Косякова Е.В. учитель русского языка и литературы. 

5. Рабочим группам разработать План мероприятий («дорожная карта») по введению в 

2024/2025 учебном году новых учебных предметов «Труд (технология)», «Основы 

безопасности и защиты Родины» (ОБЗР) в  срок до 13.06.2024. 

6.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

Директор                                                                                                                   Дрокачук С.Н. 

 

 

С приказом ознакомлены:  Аметова Ф.К.                             Диншаева М.Ю. 

Косякова Е.В.                      Переверта Е.В.                           Казимов Д.Я. 

Ситникова Г.Г.,                  Гвинтовка Т.Н. 


